
1926 25 enero 1979 B. O. del E.—Núm. 22

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional, y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito
res admitidos y excluidos para la disciplina de «Paleontología» 
(Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de esta Direc
ción General de 17 de octubre de 1978 («Boletín Oficial del Es
tado» de 14 de noviembre), incluyendo en la misma a los si
guientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas:

Sánchez de Posada, Luis Carlos (D. N. I. 10.501.674).
Sole Sanromá, Nuria (D. N. I. 32.286.682).

Segundo—Excluir definitivamente a los siguientes aspiran
tes:

García-Alcalde Fernández, Jenaro Luis (D. N I. 10.502.180).
Gibert Clols, José (D. N. I. 17.090.398)

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Diso guarde a V. S.
Madrid, 7 de diciembre de 1978.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector General de Profesorado Universitario.

2338 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Mecánica teórica» (Facultad de Cien
cias).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 5 de diciembre), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Mecá
nica teórica» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 4 de octubre último («Boletín Oficial del Estado» del 7 de 
noviembre), se publicó la lista provisional de opositores ad
mitidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un pla
zo de quince días para interponer reclamaciones contra la mis
ma, por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o erro
res materiales padecidos en la redacción de aquéllas. Transcu
rrido el plazo de reclamaciones contra la lista provisional, y 
habiendo sido estimadas los presentadas contra la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de opo
sitores admitidos y excluidos para la disciplina de «Mecánica 
teórica» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de es
ta Dirección General de 4 de octubre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» del 7 de noviembre), incluyendo en la misma a los 
siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas:

Santander Navarro, Mariano (D. N. I. 9.684.559).
Seglar Comas, Pedro (D. N. I. 40.500.229). Por justificar que 

envió su documentación dentro del plazo reglamentario en Co
rreos, documentación que no llegó a este Departamento.

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspiran
tes:

Marro Borau, Joaquín (D. N. I. 17.974.277).
Ramón Medrano, Marina (D. N. I. 17.823.810).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza
da ante el titular del Departamento, en el plazo de quince 
días a contar del siguiente al de su publicación en el «Bole
tín Oficial del Estado», de conformidad con lo establecido en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de diciembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

2339 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en el 
concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli
na de «Física matemática» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 2 de diciembre, se convocó concurso-oposición, 
tumo libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Física 
matemática» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 25 de septiembre último («Boletín Oficial del Estado» de 3 de 
noviembre), se publicó la lista provisional de opositores admiti
dos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma, por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma
teriales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma;

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito

res admitidos y excluidos para la disciplina de «Física matemá
tica» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de esta 
Dirección General de 25 de septiembre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» del 3 de noviembre), incluyendo en la misma a los 
siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas:

Fustero Verges, Francisco Xavier (D. N. I. 37.705.755).
Santander Navarro, Mariano (D. N. I. 9.684.559).
Seglar Comas, Pedro (D. N. I. 40.500.229), por justificar que 

envió su documentación dentro del plazo reglamentario en Co
rreos, documentación que no llegó a este Departamento.

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspiran
tes:

Marro Borau, Joaquín (D. N. I. 17.974.277).
Ramón Medrano, Marina (D. N. I. 17.823.810).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 

ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde V. S.
Madrid, 7 de diciembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

2340 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se suspende el sorteo fijado 
para el día 12 de enero de 1979 correspondiente 
a la plaza de Profesor agregado de «Electrónica» 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Santander.

Por Resolución de esta Dirección General de fecha 24 de no
viembre de 1978 se señalaron los días en que habrán de cele
brarse los sortees para la designación de los Vocales que han 
de formar parte de los Tribunales que se nombren para juzgar 
los concursos-oposición a las plazas que se especificaban.

La Universidad de Santander solicita de este Centro directivo 
la suspensión del sorteo señalado para el día 12 de enero de 
1979, correspondiente a la plaza de Profesor agregado de «Elec
trónica» de la Facultad de Ciencias de dicha Universidad; en 
consecuencia,

Esta Dirección General ha resuelto dejar en suspenso el sor
teo de la plaza de Profesor agregado de «Electrónica» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Santander, fijado 
para el día 12 de enero de 1979.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de diciembre de 1978.—El Director general, Ma

nuel Cobo del Rosal.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

2341 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos al 
concurso-oposición turno libre, para la provisión 
de plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, disciplina de «Física atómica y 
nuclear» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 3 de diciembre), se convocó concurso-oposición,


